PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 56

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	15 сентября 2021 года, 12.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений».
Комитет решил:

1. Поправку к законопроекту поддержать, оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений» на рассмотрение двадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.
3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня двадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений».

4. Поручить председателю Комитета по бюджету А.И. Моисееву представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений»
на двадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных, межбюджетных
и налоговых правоотношений».

Комитет решил:

1. Поправки к законопроекту поддержать, оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных, межбюджетных и налоговых правоотношений» на рассмотрение двадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию с учетом заключения прокуратуры Республики Марий Эл.
3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня двадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных, межбюджетных и налоговых правоотношений».

4. Поручить председателю Комитета по бюджету А.И. Моисееву представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных, межбюджетных и налоговых правоотношений» на двадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О подготовке проекта закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл».
Комитет решил:

Направить проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл» для получения заключений в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл, прокуратуру Республики Марий Эл, Правительство Республики Марий Эл
и Государственную счетную палату Республики Марий Эл.
4. Информация Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о ходе исполнения республиканского бюджета Республики Марий Эл за январь – июнь 2021 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

5. Информация об утверждении отчета об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за первое полугодие 2021 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

6. Разное.